
produkt: 

genforsikring
Genforsikring kan hjælpe virksomheder med at gennemføre løbende eks-
port med kort kredittid, når de private kreditforsikringsselskaber ikke 
ønsker at forsikre hele risikoen. Ordningen er en hjælp til eksport, der er 
ramt af den økonomiske krise.

Hvad er Genforsikring?

​Den økonomiske krise har betydet, at mange købere i udlandet er mindre kreditværdige end tidli-

gere. Det har fået de private kreditforsikringsselskaber til at trække sig tilbage fra eksportforsikring 

på en række lande og markeder, hvor de vurderer, at risikoen for tab er for stor. EKF’s tilbud om 

genforsikring er en hjælp til eksportvirksomheder, der er kommet i klemme på den baggrund.

Genforsikringsaftalen betyder, at kreditforsikringsselskaber kan genforsikre risici hos EKF, så deres 

risiko bliver væsentlig mindre. Dermed kan de tilbyde dækning af købere, som de allerede har afvist 

at forsikre. EKF dækker kun de sundeste købere, som ellers var blevet afvist. De meget risikofyldte 

købere dækker EKF ikke.

Ordningen gælder eksportleverancer med kredittider på op til 180 dage, og betingelsen er, at din 

virksomhed er kunde hos et privat kreditforsikringsselskab, og at I kan opfylde EKF’s krav om miljø-

hensyn og dansk økonomisk interesse.

EKF kan tilbyde genforsikring til eksport til en lang række lande uden for OECD. EU-regler forbyder 

EKF at tilbyde genforsikring i lande inden for OECD. 

Fordele  for din virksomhed

​Med genforsikring hos EKF kan din virksomhed holde fast i eksportordrer, som ellers bliver bremset, 

fordi jeres kreditforsikringsselskab ikke ønsker at tage risikoen ved at forsikre ordrerne.

Det er enkelt at blive tilmeldt genforsikringsordningen, og din virksomhed kan blive tilmeldt, før 

behovet for genforsikring opstår. Det gør sagsbehandlingen væsentlig hurtigere, så der ikke opstår 

unødig ventetid.

SÅDAN FOREGÅR DET

Din virksomhed tilmelder sig ordningen om genforsikring

Din virksomhed er kunde hos et kreditforsikringsselskab og vil sikre sig fortsat kreditforsikring  

af eksportordrer til lande og markeder, som er blevet ramt af den økonomiske krise. Du beder 

jeres kreditforsikringsselskab om at blive tilsluttet genforsikringsordningen og underskri-

ver ”ansøgers erklæring vedrørende miljø, dansk økonomisk interesse og ikke-bestikkelse”. 

Erklæringen kan findes på kreditforsikringsselskabets hjemmeside. Det sikrer din virksomhed 



hurtig sagsbehandling, hvis kreditforsikringsselskabet afviser at imødekomme en af dine 

ansøgninger.

Hvis din virksomhed ikke er kunde hos et kreditforsikringsselskab og har behov for kredit-

forsikring, skal din virksomhed først oprettes som kunde, før I får adgang til EKF’s tilbud om 

genforsikring.

Dit kreditforsikringsselskab afviser at forsikre en køber

Din virksomhed får kontakt med en ny køber, og du ønsker at sikre din virksomhed mod tab gen-

nem en kreditforsikring hos kreditforsikringsselskabet. Kreditforsikringsselskabet afviser at tage den 

øgede risiko som følge af den økonomiske krise.

Genforsikring giver en ny mulighed for at vurdere køberen

Kreditforsikringsselskabet kan herefter vurdere, om din køber kan blive forsikret, hvis EKF med 

genforsikringsordningen overtager en væsentlig del af risikoen. Forsikringspræmien og selvrisikoen 

er højere end normalt. Desuden skal kreditforsikringsselskabet også betale en selvrisiko, hvis der 

opstår et tab.

Kreditforsikringsselskabet siger ja til genforsikring

Hvis kreditforsikringsselskabet accepterer vilkårene, kan din eksportordre få genforsikring hos EKF, 

så I kan gennemføre eksportforretningen.

Krav & vilkår

​Hvem kan få genforsikring?

Genforsikringsordningen er et tilbud til danske eksportvirksomheder, der giver op til 180 dages 

kredit til deres udenlandske købere.

Hvis din virksomhed ikke er kunde hos et kreditforsikringsselskab, skal I først blive kunde, før I gen-

nem selskabet kan tilmelde jer ordningen om genforsikring af eksportforretninger.

Din virksomhed kan tilmelde sig genforsikringsordningen på forhånd, før behovet for genforsikring 

opstår.

Hvor stor genforsikring kan man få?

Beløbsgrænsen for et limit på en køber er 50 millioner kroner, men der er ikke fastsat grænser for 

antal limits og en eksportørs samlede limits.

Hvilken type genforsikring kan man få?

Der er to typer genforsikring. Quota Share dækning, hvor EKF dækker størsteparten af risikoen på 

køber, og Top Up dækning, hvor EKF kan fordoble det limit kreditforsikringsselskabet har bevilget.

Hvem bestemmer hvilke forretninger, der kan dækkes?

De private kreditforsikringsselskaber vælger selv, hvilke forretninger, de vil tage, og hvilke de vil sige 

nej til. EKF er ikke involveret i vurderingen, og vilkårene for EKF’s genforsikring ligger fast.



Hvilke kriterier bliver forretningerne udvalgt efter?

Genforsikringsaftalen skal sikre, at kreditforsikringsselskaberne er risikovillige i forhold til de sunde 

eksportforretninger, og at de afviser de dårlige eksportforretninger. Derfor indeholder aftalen om 

genforsikring en række kriterier for, hvad EKF ønsker at dække.

Blandt andet må der ikke være registreret betalingsforsinkelser fra køberens side i løbet af de sidste 

seks måneder, og der må ikke være overhængende risiko for tab. Kreditforsikringsselskabet kan dog 

i vurderingen lægge vægt på gode erfaringer fra tidligere samhandel.

Hvor lang er løbetiden?

Genforsikringen gælder kun eksportforretninger med kredittider på op til 180 dage.

Betingelser

Din virksomhed skal opfylde en række betingelser for at få hjælp fra EKF. Du skal derfor under-

skrive en erklæring om dansk økonomisk interesse, miljø, ikke-bestikkelse og åbenhed. Erklæringen 

kan findes på kreditforsikringsselskabernes hjemmesider. 

Hvad dækker EKF?

EKF dækker et eventuelt tab fratrukket virksomhedens og kreditforsikringsselskabets selvrisiko.

Hvor genforsikrer EKF?

Se listen over lande, der er omfattet af genforsikring her. Landene er inddelt i tre kategorier med 

forskellige præmiesatser.

Hvad koster det?

- Quota Share dækning

EKF dækker de sundeste af de risici, som kreditforsikringsselskaberne ikke selv kan dække. Præmien 

fastsættes efter landeklasse og er henholdsvis 0,9 procent af omsætningen for de bedste lande, 

1,2 procent for mellemgruppen og 1,4 procent for de mest risikable lande. Selvrisikoen er på 15 

procent. Præmien og selvrisikoen afspejler den ekstraordinære risiko.

- Top Up dækning

EKF tilbyder ekstra dækning i de tilfælde, hvor de private kreditforsikringsselskaber ikke kan 

dække det fulde beløb. Præmien er 0,5 procent af omsætningen i alle tre landekategorier, dog 

minimum den pris, der betales på standardpolicen. Selvrisikoen er som på standardpolicen med 

kreditforsikringsselskabet. 

Hvordan søger jeg?

De private kreditforsikringsselskaber administrerer aftalerne om genforsikring. Derfor giver kredit-

forsikringsselskabet dig råd og vejledning og vurderer konkrete ansøgninger og øvrige forhold. Du 

kan få yderligere information hos disse kreditforsikringsselskaber:

Atradius – tlf. +45 33 26 50 00

Euler Hermes – tlf. +45 88 33 33 88

Coface – tlf. +45 96 60 11 00

Tryg Garanti – tlf. +45  44 20 39 24


